Buna rağmen
Timurlular döneminde ortaya çıkan birçok hareket kendini Serbedar adıyla
duyurmuşlardır.38

Seyyid Kavameddin Maraşî liderliğinde Miladî 1350-1360 (Hicri 751-
762 )yılları arasında Mazendaran’da Maraşî Şiî Seyitler hareketi ortaya
çıkmıştır. Seyyid Kavameddin’in babası Şeyh Hasan Cüri’nin
müritlerindendi ve bu nedenle Mazendaran bölgesi temelleri daha önce
atılmış olan “Hasaniye” Tarikatına (Hasan Cüri) geçmiştir. Miladî 1340
(Hicri 741) kurulan tarikat soyunu altıncı İmam Cafer’e dayandırıyordu.
Çok güçlenmiş olan bu tarikat arka arkaya Mazenderan Eyaletinde bulunan
“Bavendliler, Garenliler ve Badüspanlılar” hükümdarlarına saldırıyorlardı.
Bavendli kavmini ortadan kaldıran Efrasyab Çulavi, Seyyid Kavameddin’le
çatışarak onu tutuklar. Ama Seyyid Kavameddin serbest bırakıldıktan sonra
tekrar Efrasyab Çulaviy’le savaşır ve galip gelir sonra Sarı ve Amul
bölgelerine girer ve Miladî 1360 (Hicri 762) yılında Mazendaran Maraşî
Seyyid hükümetini kurar. Bu Devlet Timurun tarafından ortadan kaldırıldı
ama Timur’un ölümünden sonra tekrar Mazendaran da güçlendiler.39

Gilan’da (Lahican) Emir Kiya, şia seyyidlerinin liderliğinde zamanın
hâkimleriyle mücadele etti ve bu konuda Mazendaran seyyidlerinden yardım
istedi. Miladî 1370 (Hicri 771) yılında “Sadat-ı Gilan” (Gilan Seyyidleri)
Devletini Lahican da kurdular. Bu Devlet Miladî 1592 (Hicri 1001) yılına
kadar devam etti.40

Timurlar döneminde de İran halkı zor durumdaydı. Bu dönemde de
Moğollar döneminde olduğu gibi toplumda fesat, ekonomik krizi ve kıtlıktan
dolayı Sufî hareketler devam etmiştir. Bu hareketler de aynı Moğollar
dönemindeki özellikleri taşıyordu, yani hem mezhep özellikli hem de halkın
katıldığı hareketlerdi. Bu hareketlerin en meşhuru “Hurufî’ye” hareketidir.
Hurufî’ye bir tarikat ve Şiî Gulatlarındandır. Bu hareketin kaynağı diğer
hareketlerde de olduğu gibi önceki asırların hareketleridir. Bu hareket Batinî
akideden etkilenmişti. Bektaşiler de etkilendikleri Hurufî’ye tarikatı gibi
Osmanlı Devleti’ne karşı çıkıyorlardı. Safevî döneminde Noktavi tarikatı
Hurufî’nin etkisindedir ve ilişkileri vardır.41Miladî 1340 (Hicri 740) yılında
Hurufî’ye tarikatının lideri “Naim’i” mahlaslı Fazlullah Abdul-Rahman
Hasanî Esterabad’da (Mazendaran) diğer bir görüşe göre Şirvan da doğdu.

38 Handmir, Habibus-Siyer, c. III. s. 406.
39 Handmir,a.g.e, s. 567.
40 Nasreddin Mar’aşi, Tarih-iDeylemistan ve Gilan, ManüçehrSutüdeh çalışması, Tahran